
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 182 del 03-07-2014 
(n. 1100 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONCESSIONE CONGEDO PARENTALE ALLA DIPENDENTE D.S. M. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
VISTA  l’istanza del 20.06.2014, acquisita al protocollo generale al n. 16713 del 23.06.2014, con la 
quale la dipendente M. D.S., ha chiesto la concessione di complessivi giorni 11 (undici) di congedo 
parentale dal 08.07.2014 al 11.07.2014, il 16.07.2014, il 18.07.2014, il 29.07.2014, il 28.08.2014, il 
02.09.2014 e dal 08.09.2014 al 09.09.2014 per la figlia; 
CONSIDERATO che la figlia della dipendente ha compiuto il 3° anno; 
CONSIDERATO, altresì, che, per la stessa figlia, la dipendente in oggetto ha già usufruito di 
giorni 38 di congedo parentale; 
VISTA la contestuale dichiarazione della dipendente, dalla quale risulta che il padre del bambino 
non fruisce negli stessi giorni di analogo beneficio; 
VISTI gli artt. 32 e 34 del D.Lgs 151/2001 e l’art. 17, comma 5 del CCNL del 14.9.2000; 
PRESO ATTO che non sussiste, in base ai calcoli effettuati dall’Ufficio competente, la condizione 
di cui al comma 3, del citato articolo 34; 
PRESO ATTO, peraltro, della sussistenza dei requisiti necessari per la concessione del beneficio 
in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

1- Concedere alla dipendente M. D.S., complessivi giorni 11 (undici) di  congedo parentale da 
fruire dal 08.07.2014 al 11.07.2014, il 16.07.2014, il 18.07.2014, il 29.07.2014, il 28.08.2014, il 
02.09.2014 e dal 08.09.2014 al 09.09.2014  per la figlia; 

2- Dare atto che, ai sensi dell’art. 34, comma 3, del D.Lgs 151/2001, per i suddetti giorni, alla 
stessa dipendente, non sarà corrisposto alcun trattamento economico; 

3- Trasmettere copia del presente provvedimento alla dipendente interessata. 
 
 

IL COMPILATORE 

ds 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


